

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO

CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maior2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SEDEX	EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/2047-01	7,00	UN	25,16	176,10
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FILTRO DE PAPEL P/CAFE 102	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	2,00	CX	2,08	4,16
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AÇUCAR REFINADO PCTE 1KG	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	4,00	UN	2,37	9,48
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAFE EM PO 500 GRAMAS	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	1,00	UNI	9,69	9,69
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LEITE CXA C/ 12 LITROS	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	2,00	CAX	28,44	56,88
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAFE EM PO EXTRA FORTE 500 GRAMAS	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	4,00	UNI	9,98	39,92
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ALVEJANTE 2 LITROS	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	3,00	LT	12,99	38,97
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SABAO EM BARRA, 500 GRAMAS	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	1,00	UNI	8,59	8,59
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SACHE PARA VASO SANITARIO	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	6,00	UN	2,04	12,24
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	1,00	UNI	3,99	3,99
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ALVEJANTE	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	1,00	UN	7,49	7,49
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AMACIANTE PARA ROUPA, 500 ML	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	1,00	UNI	7,99	7,99
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DESINFETANTE, 500 ML, PINHO	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	1,00	UNI	3,55	3,55
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SABAO EM PO - 1 KG	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	3,00	UNI	3,99	11,97
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PA REDONDA COM CABO DE MADEIRA	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	2,00	UNI	20,70	41,40
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LÂMPADA FAROL	JG MOTOS LTDA - ME	03.994.339/0001-49	1,00	UN	29,00	29,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LAMPADA FREIO MOTOCICLETA	JG MOTOS LTDA - ME	03.994.339/0001-49	1,00	PÇS	5,00	5,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PISCA DIANT./ TRAS. MOTOCICLETA	JG MOTOS LTDA - ME	03.994.339/0001-49	2,00	UN	24,00	48,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO**

Folha: 2/4

CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAVALETE LATERAL MOTOCICLETA	JG MOTOS LTDA - ME	03.994.339/0001-49	1,00	PÇS	25,00	25,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PAPEL OFICIO 2 216X330MM - RESMA 500 FOLHAS	ENE PAPELARIA LTDA - ME	95.828.364/0001-70	30,00	UN	25,50	765,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CANETA RETRO PROJETOR	ENE PAPELARIA LTDA - ME	95.828.364/0001-70	1,00	UN	4,85	4,85
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	NOTA FISCAL AVULSA	ENE PAPELARIA LTDA - ME	95.828.364/0001-70	5,00	UN	4,50	22,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AGENDA EXECUTIVA	ENE PAPELARIA LTDA - ME	95.828.364/0001-70	2,00	UN	23,50	47,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PLACA INDICATIVA	ENE PAPELARIA LTDA - ME	95.828.364/0001-70	2,00	UN	5,75	11,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PILHA ALCALINA BATERIA 9V	ENE PAPELARIA LTDA - ME	95.828.364/0001-70	4,00	UN	6,35	25,40
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO CONSERTO MAQUINA DE PREENCHER CHEQUE	TECNICA HELIOMAR-REPAR. DE MAQUINAS LTDA	76.873.652/0001-00	1,00	UN	380,00	380,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MASSA ASFALTICA USINADA A QUENTE PARA FRIO	PAVSUL ASFALTOS E PAVIMENTACOES LTDA - EPP	18.375.607/0001-11	70,00	UN	25,00	1.750,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO CONSERTO FRAGMENTADORA DE PAPEL	TECNICA HELIOMAR	76.873.652/0001-00	1,00	UN	140,00	140,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	MUNICIPIO DIA A DIA EDITORA LTDA	80.685.233/0001-04	2,00	UN	312,00	624,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MADEIRA PARA CAIXARIA	SERRARIA VALE VERDE LTDA EPP	05.097.468/0001-60	0,576	M3	370,00	213,12
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SACHE PARA VASO SANITARIO	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	5,00	UN	1,55	7,75
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SABAO EM PO - 1 KG	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	3,00	UNI	7,55	22,65
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ALVEJANTE	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	3,00	UN	3,75	11,25
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	1,00	UNI	1,55	1,55
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DESINFETANTE, 500 ML, LAVANDA	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	1,00	FRS	6,95	6,95
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DESINFETANTE, 500 ML, PINHO	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	1,00	UNI	2,35	2,35
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VASSOURAS DE NAYLON	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	1,00	UN	18,75	18,75
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	REFIL SABONETE LIQUIDO	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	1,00	UN	7,05	7,05
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DESENGORDURANTE BRILHOLAC	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	1,00	UN	6,99	6,99
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AGUA SANITARIA, 1 LITRO	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	1,00	UNI	3,59	3,59
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LEITE 1 LITRO	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	26,00	LT	2,99	77,74
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAFE EM PO 500 GRAMAS	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	4,00	UNI	11,75	47,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO**

Folha: 3/4

CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FILTRO DE PAPEL P/CAFE 102	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	2,00	CX	2,99	5,98
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AÇUCAR REFINADO PCTE 1KG	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	3,00	UN	3,11	9,33
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CLORETO DE POTÁSSIO 3 M ELETROLITICA 500 ML DINAMICA	HÉXIS CIENTÍFICA LTDA	53.276.010/0001-10	1,00	FRS	19,64	19,64
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	KIT CALIBRAÇÃO TRUBIDIMETRO 2100P HACH EM CUBETAS 20ML	HÉXIS CIENTÍFICA LTDA	53.276.010/0001-10	1,00	UN	1.652,40	1.652,40
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	REAGENTE DPD DE CLORO LIVRE P/AMOSTRA 10ML C/1000 SACHES	HÉXIS CIENTÍFICA LTDA	53.276.010/0001-10	1,00	POTE	1.544,71	1.544,71
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	KIT DE SEIS CUBETAS REDONDAS DE 20MLC/TAMPA TURBIDIMETRO2100	HÉXIS CIENTÍFICA LTDA	53.276.010/0001-10	1,00	UNI	416,11	416,11
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CURSOS CAPACITAÇÃO	SANEACAP - MEDICOES TECNICAS, COMERCIAIS E CAPACIT	19.426.472/0001-39	2,00	UNI	200,00	400,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE DECALQUE PERSONALIZADO VEICULO	RODRIGO DALSENTER 04839050970	23.276.953/0001-82	2,00	UNI	46,50	93,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	INVERSOR DE FREQUENCIA 380 A 480V TRIFASICO 4KW 50/60HZ	COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO SÃO JOSÉ LTDA	08.720.381/0001-95	1,00	PÇS	3.354,00	3.354,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	KIT P/ CALIBRAÇÃO COR EM CUBETAS DE 20ML LACRADAS	DIGICROM ANALÍTICA LTDA	60.160.546/0001-31	1,00	UN	521,33	521,33
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	KIT DE SEIS CUBETAS REDONDAS DE 20ML C/ TAMPA P/ COR	DIGICROM ANALÍTICA LTDA	60.160.546/0001-31	1,00	UN	1.017,09	1.017,09
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOBINA RELOGIO PONTO	RELOMAX COM. E MANUT. DE RELOGIOS LTDA	13.173.591/0001-40	6,00	UN	42,00	252,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BATENTE PORTA	MÁRCIO LUIZ FELLER- EPP	01.901.550/0001-44	1,00	PÇS	22,00	22,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FECHADURA - KOMBI	MÁRCIO LUIZ FELLER- EPP	01.901.550/0001-44	1,00	PÇS	72,00	72,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	GUIA INF. PORTA LATERAL	MÁRCIO LUIZ FELLER- EPP	01.901.550/0001-44	1,00	PÇS	74,59	74,59
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE AUTO MECANICA	MÁRCIO LUIZ FELLER- EPP	01.901.550/0001-44	6,80	UNI	75,00	510,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO DE ENGRAXE	MÁRCIO LUIZ FELLER- EPP	01.901.550/0001-44	1,00	UN	15,00	15,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BORRACHA PORTA	MÁRCIO LUIZ FELLER- EPP	01.901.550/0001-44	1,00	PÇS	96,00	96,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FLEXIVEL DE EMBREAGEM	MÁRCIO LUIZ FELLER- EPP	01.901.550/0001-44	1,00	UN	37,93	37,93
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CORREIA AUX.	MÁRCIO LUIZ FELLER- EPP	01.901.550/0001-44	1,00	PÇS	36,29	36,29
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CABO EMBREAGEM KOMBI	MÁRCIO LUIZ FELLER- EPP	01.901.550/0001-44	1,00	PÇS	42,93	42,93
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	GRAMPO FIXAÇÃO	MÁRCIO LUIZ FELLER- EPP	01.901.550/0001-44	15,00	PÇS	2,92	43,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE AUTO MECANICA	MÁRCIO LUIZ FELLER- EPP	01.901.550/0001-44	10,00	UNI	75,00	750,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE PINTURA NA LATERAL	MÁRCIO LUIZ FELLER- EPP	01.901.550/0001-44	1,00	UNI	1.800,00	1.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO

CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO DE LATOARIA VEICULO	MÁRCIO LUIZ FELLER- EPP	01.901.550/0001-44	1,00	UNI	4.000,00	4.000,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO CONFIGURACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	RODRIGO ANDRE REZZINI 05438320900	19.374.707/0001-96	1,00	UNI	100,00	100,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LUVA ALGODÃO	AGROPECUARIA RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	3,00	3,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHAPEU DE PALHA	AGROPECUARIA RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	2,00	UN	14,00	28,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VASSOURA PARA JARDIM TIPO RESTEL	AGROPECUARIA RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	28,50	28,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, No 40	AGROPECUARIA RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	PAR	135,00	135,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOTA AZUL C/ CARDAÇO	AGROPECUARIA RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	55,60	55,60
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOTINA ELASTICO 738	AGROPECUARIA RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	PAR	29,90	29,90
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM GERAL	IVONIR DALPIVA	022.446.779-40	1,00	UNI	120,00	120,00
						Total Geral ---->	22.022,54